
گروه فولاد مبارکه در بیستمین 
نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه های خــودرو که با حضور 
مشــاور اقتصادی رئیس جمهوری، 
مدیرعامــل شــرکت ایران خودرو، 
رئیس و اعضای انجمن قطعه سازان 
و انجمن لوازم یدکــی و نمایندگان 
خودروســازی برخی از شرکت های 
خارجی افتتاح شــد، حضوری فعال 

و مؤثر داشت. 
در این نمایشگاه عنوان شد در فولاد 
مبارکــه در حوزه خــودرو، فولادهای 
خاصی مانند فولادهــای بکارنینگ و 
فولادهای دوفازی، در فــولاد مبارکه 
برای جذب انرژی و کاهش آســیب در 
تصادفات طراحی شــده اند. استحکام 
این فولادها پس از فرم دهی و پخت در 
دمای ۱۷۰ درجه، بــه حدود ۵۰ تا۶۰ 
مگاپاسکال می رسد که باعث افزایش 
ایمنی سرنشینان می شود. این فناوری 
در خودروهای جدید مانند تارا و شاهین 

به  کار رفته است.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این 
نمایشگاه که از ۸ تا ۱۱ خردادماه در 
محل دائمی نمایشــگاه بین المللی 
تهران در حال برگزاری است، با حضور 
شرکت هایی از ایران، فرانسه، یونان، 
ترکیه، چین، تایوان، کــره جنوبی، 
هنــد، ایتالیــا و لهســتان، فرصتی 
مهم برای ارزیابی چشــم اندازها در 
بخش های مربوط به خودرو، افزایش 
صادرات تولیدات داخلی، حفظ سهم 
بازار ایران در معاملات خارجی و ایجاد 
ارتباطات تجــاری بلندمدت فراهم 

شده است.
 

برگزاری پنل تخصصی ظرفیت های 
 فنی موجود در خطوط تولید 

فولاد مبارکه 
به گــزارش خبرنگار فــولاد، پنل 
تخصصی ظرفیت های فنــی موجود 
در خطوط تولید گروه فــولاد مبارکه 
جهــت تولیــد ورق هــای باکیفیت  
خودرویی با حضور علیرضا مولوی زاده 
مدیر متالــورژی و روش هــای تولید 
فولاد مبارکه، محســن استکی مدیر 
محصولات ســرد فولاد مبارکه و آرش 
حاجی پور مدیر تکنولوژی شرکت فولاد 
و نورد ســبا در نخستین روز بیستمین 
نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم و 
مجموعه های خــودرو در غرفه فولاد 

مبارکه برگزار شد.
 

ارتقای ایمنی سرنشینان؛ 
استراتژی فولاد مبارکه در تولید 

ورق های خودرویی 
 علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی 
و روش های تولید فولاد مبارکه، در این 
پنل گفت: در حال حاضر، تمرکز اصلی 
بر صنعت خودرو اســت، زیرا با تغییر 
رویکرد بــازار و جایگزینی خودروهای 
قدیمی با مدل های جدیــد، نیازهای 

مشتریان نیز تغییریافته است.
 مدیر متالورژی و روش های تولید 
فولاد مبارکه با بیان اینکه فولاد مبارکه 
در چند سال اخیر تلاش کرده همگام 
با نیازهای بــازار، جهت گیری خود را 
از محصولات تجاری به ســمت تولید 
محصولات خاص و پیشرفته موردنیاز 
خودروســازان تغییر دهد، ادامه داد: 
برای این منظور، زیرســاخت هایی در 
واحدهای مختلف فولادســازی، مانند 
نورد گرم، نورد سرد، شرکت فولاد و نورد 
سبا و ورق خودرو چهارمحال وبختیاری، 
ایجاد شده است. به عنوان نمونه، اخیراً 
خط تولیــد فولادهای فوق کششــی 
راه اندازی شده است که ظرفیت تولید 
این نــوع ورق ها را افزایــش می دهد و 
انتظار می رود امســال بخــش دوم آن 

که تجهیــز RH این خط اســت نیز 
بهره برداری شود.

 تولید گریدهای میکروآلیاژی
 با سطح بالا در فولاد مبارکه 

وی با بیان اینکــه تولید گریدهای 
میکروآلیاژی با ســطح بالا در شرکت 
فــولاد و نورد ســبا و نورد گــرم فولاد 
مبارکه، ازجمله دســتاوردهای گروه 
فولاد مبارکه اســت که هــم نیازهای 
داخلی و هم بازارهای خارجی را برآورده 
می کند، اضافه کــرد: در حوزه خودرو، 
فولادهــای خاصی ماننــد فولادهای 
بکارنینــگ و فولادهای دوفــازی، در 
فولاد مبارکه برای جذب انرژی و کاهش 
آســیب در تصادفات طراحی شده اند. 
استحکام این فولادها پس از فرم دهی 
و پخت در دمای ۱۷۰ درجه، به حدود 
۵۰ تا۶۰ مگاپاسکال می رسد که باعث 
افزایش ایمنی سرنشینان می شود. این 
فناوری در خودروهای جدید مانند تارا 

و شاهین به  کار رفته است.
مولوی زاده در خصوص سهم فولاد 
مبارکــه در تولید ورق هــای صنعت 
خودروی کشور، تصریح کرد: سهم تولید 
فولاد مبارکه در ورق های بدنه خودرو 
بســیار قابل توجه اســت؛ به طوری که 
در حال حاضر حــدود ۹۰ درصد این 
محصولات داخلی است. باتوجه به تغییر 
در نوع خودروهای تولیدی شرکت های 
خودروساز مانند ایران خودرو و سایپا، 
نیاز اســت فولادهای خاص و متناسب 
با نوع خودروهای آینده تولید شود. در 
حال حاضر، محدودیت اصلی شرکت در 

ظرفیت تولید است، نه توان فنی.

 تولید ۱۰ نوع گرید ویژه 
برای خودروسازان، در ۲ سال اخیر

وی ادامه داد: در ۲ سال اخیر، حدود 
۱۰ نوع گرید ویژه برای خودروســازان 
تولید شده است. برنامه های سال جاری 
شــامل تولید چندین گرید جدید در 
حوزه فولادهــای عملیــات حرارتی، 
استحکام بالا، فرم پذیری و ساختارهای 

فریدی است.
مدیــر متالــورژی و روش هــای 
تولید فولاد مبارکــه اضافه کرد: فولاد 
مبارکه ســعی دارد با توســعه خطوط 
تولید مانند نورد گرم شــماره ۲، نورد 
ســرد شــماره ۲ و گالوانیزه شماره ۲، 
همگام با پیشرفت های صنعت خودرو، 
محصولات خاص و موردنیاز این صنعت 

را تأمین کند.وی گفت: همچنین فولاد 
مبارکه در حال برنامه ریزی برای توسعه 
طرح هــا و محصولات جدید اســت تا 
بتواند نقش مؤثری در تأمین نیازهای 
روبه رشد صنعت خودروسازی ایفا کند.

 
دانش فنی، ویژگی بارز فولاد 

مبارکه برای تولید ورق های ویژه 
خودرویی است

 محسن استکی، مدیر محصولات 
ســرد فولاد مبارکه نیز در این پنل به 
تشــریح وضعیت تولید فولاد مبارکه 
و نقش آن در صنعت خودروســازی 
ایران پرداخت و گفت: در ناحیه نورد 
سرد فولاد مبارکه بر کیفیت و کاهش 
ضخامــت ورق های فــولادی تمرکز 
داریم که این کاهش ضخامت هم زمان 
با افزایش استحکام است تا هم مصرف 
ســوخت خودروها کاهش یابد و هم 

ایمنی سرنشینان تضمین شود.
وی در ادامه با بیــان اینکه دانش 
فنی تجمیع شــده طی ســال ها در 
تولید گریدهای جدیــد فولاد نقش 
مهمی دارد، گفــت: تولید گریدهای 
جدیــد نیازمند تنظیمات حســاس 
و اســتراتژیک در خط تولید اســت. 
خودروسازان نیز به این امر توجه دارند 
و به دنبال ورق های سبک با استحکام 

بالا هستند.
مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه 
به طرح های توســعه ای شرکت اشاره 
کرد و گفت: هدف طرح های توسعه ای 
تولید محصــولات ویژه و پیشــرفته 
اســت، ازجمله پروژه هــای مرتبط با 
خط نورد سرد ۲ که خط اسیدشویی، 
تاندم، آنیل پیوسته و گالوانیزه را شامل 
می شود. این پروژه ها در آینده نزدیک 
به بهره برداری می رسند و نقش مهمی 
در نزدیک تر شــدن به اهداف تولید 
محصولات خاص دارند.استکی اضافه 
کرد: فــولاد مبارکه در حــال حاضر 
نیازهای خودروسازان داخلی را پاسخ 
می دهد، اما همیشــه جای توسعه و 

بهبود وجود دارد.
وی همچنین بر تمرکز پروژه های 
توســعه بر تولید محصــولات ویژه و 
پاســخ گویی به نیازهــای بلندمدت 
کشــور تأکید کرد و گفت: برنامه های 
آینــده باید نیازهای ۱۰ ســال آینده 
صنعت خودرو و بازار داخلی را برآورده 
سازد. این پروژه ها با همکاری تیم های 
تخصصی و باتوجه به نقشه راه بلندمدت 

تدوین شده اند تا بتوانند نقش مؤثری 
در توســعه صنعت فولاد و خودرو در 

کشور ایفا کنند.
 

پیشرفت های شرکت فولاد و نورد 
سبا در تولید فولادهای پر استحکام 

برای صنعت خودروسازی
 آرش حاجی پور، مدیر تکنولوژی 
شرکت فولاد و نورد ســبا نیز در این 
پنل با بیان اینکه شرکت فولاد و نورد 
ســبا کارخانه ای مدرن و پیشرفته در 
کشــور اســت، گفت: این کارخانه با 
 CSP بهره گیری از فناوری جدید خط
 (Continuous Casting and
Rolling) قــادر اســت فولادهای 
پر اســتحکام و آلیاژی تولید کند که 
مزایای متعددی دارد، ازجمله کاهش 
جدایش ناشــی از ضخامــت کمتر 
ورق ها، کاهش مصرف انرژی به دلیل 
پیوستگی خط تولید و تولید فولادهای 

تمیز باکیفیت بالا.
وی با بیان اینکه در شــرکت فولاد 
و نورد ســبا برنامه ریزی مشــخصی 
برای بازارهای هــدف، به ویژه صنعت 
خودروســازی، تعیین شــده است، 
ادامه داد: این صنعــت از نظر ایمنی، 
محیط زیســت و مصرف انرژی تأثیر 
مستقیم بر زندگی مردم دارد. ازاین رو 
فولاد و نــورد ســبا برنامه ریزی کرده 
تا گریدهــای خودرویــی تولید کند 
که تاکنون در کشــور تولید نشــده و 
بیشتر از طریق واردات تأمین می شده 
است. این گریدها از خانواده  فولادهای 
پراســتحکام و دوفــازی اســت که 
دانش و فناوری خاص خــود را دارند 
و کشــورهای صادرکننده بــه ایران 
تمایلی به انتقال ایــن فناوری ندارند؛ 
بنابراین توسعه داخلی این فناوری ها 

اهمیت ویژه ای دارد.
مدیر تکنولوژی شــرکت فولاد و 
نورد ســبا با بیان اینکه برای رسیدن 
به ایــن هدف، بــر ارتقــای فناوری 
تجهیــزات و مهــارت کارکنــان 
ســرمایه گذاری کرده ایــم؛ گفت: با 
بهره گیری از پروژه های مشــترک با 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان 
داخلی، توانســتیم دانش فنی لازم را 
با کمترین وابستگی به دانش خارجی 
کســب کنیم. این تلاش هــا منجر 
به تولیــد بیش از ۷۵ گریــد فولاد تا 
سال ۱۴۰۰ شده که بسیاری از آن ها 
برای صنعت خــودرو و نیازهای روز 

دنیا طراحی شــده اند.وی با تأکید بر 
اینکه شرکت فولاد و نورد سبا توانسته 
اســت در حــوزه خــودرو، ورق های 
مقاوم و بــا ایمنی بالا تولیــد کند که 
در طراحی هــای خودروهــای مدرن، 
مخصوصاً در بخش هایی مانند سپرها 
و قفس سرنشین، کاربرد دارند، افزود: 
این ورق ها به گونه ای طراحی شده اند 
که در تصادف ها انرژی ضربه را جذب و 
توزیع می کنند، به طوری که سرنشینان 
در داخل خودرو در امــان بمانند. این 
فناوری ها کــه در خودروهای روز دنیا 
و برندهــای معتبر اروپایــی و آلمانی 
استفاده می شــوند، در حال حاضر در 
کشور تولید می شوند و کار بر روی آن ها 
در پروژه های تحقیقاتی و توســعه ای 

ادامه دارد.
 

پیشرفت های نوین در صنعت 
خودروسازی ایران با تولید انبوه 
MC ورق های گالوانیزه باکیفیت

 حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
حاشــیه برگزاری این نمایشگاه گفت: 
این شرکت با آغاز تولید ورق گالوانیزه 
باکیفیــت MC، گام بلندی در تحول 
صنعت خودروسازی ایران برداشته و به 
دنبال تأمین نیازهای داخلی و کاهش 

وابستگی به واردات است.
 وی اظهــار کــرد: ورق گالوانیزه 
باکیفیت MC، به تازگی به عنوان یک 
محصول جدید در این شــرکت تولید 
شده است. این ورق به دلیل ویژگی های 
منحصربه فــرد خود، می توانــد تأثیر 
بسزایی در تحول صنعت خودروسازی 

ایران داشته باشد.
مدیرعامــل شــرکت ورق خودرو 
چهارمحــال و بختیاری گفــت: ورق 
فــولادی MC، ورق با کیفیــت بالا و 
 (Micro-Crater( ســطح گل ریز
است که در ساخت بدنه خودرو و سایر 
کاربردهایــی که به کیفیت ســطح و 
قابلیت رنگ آمیزی نیاز دارند، استفاده 
می شود. این نوع ورق ها معمولاً از نوع 
ورق های گالوانیزه هستند و رنگ سطح 

آن ها خاکستری مات است.
شــجاعی افزود: ورق های تولیدی 
ورق خودرو چهارمحــال و بختیاری از 
استحکام بالا، جوش پذیری مناسب و 
مقاومت در برابر خوردگی برخوردارند 

و به همین دلیل، کیفیت بالایی دارند.
مدیرعامــل شــرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیــاری همچنین به 
اهمیــت وزن بدنه خودرو اشــاره کرد 
و گفت: حدود ۴۰ درصــد از وزن یک 

خودرو به بدنه آن مربوط می شود.
وی تأکید کرد: شرکت ورق خودرو 
در تولید ورق های گالوانیزه، بالاترین 
اســتانداردها را رعایت می کند و این 
ورق ها به دلیل کیفیت ســطح بالا و 
مقاومت در برابر ضربــه و خوردگی، 
بــرای اســتفاده در بدنــه خودروها 

مناسب است.
مدیرعامــل شــرکت ورق خودرو 
چهارمحال وبختیــاری تصریــح کرد: 
تولید آزمایشــی ورق گالوانیزه گرید 
MC در ســال ۱۴۰۰ آغاز شد و نتایج 
مثبت تست های انجام شده نشان دهنده 
توانایی این شرکت در تأمین نیازهای 
خودروسازان داخلی است. ضمن اینکه با 
اجرای طرح بهینه سازی خط تولید، این 
شرکت تولید انبوه ورق های گالوانیزه 

گرید MC را انجام داده است.
شجاعی به رویکرد ارتقای کیفیت و 
بومی سازی تکنولوژی تولید محصولات 
ویژه گالوانیزه اشــاره کرد و گفت: این 
اقدامات می تواند خودروسازان کشور را 

از واردات ورق MC بی نیاز کند.
وی همچنین بر دست یابی به ظرفیت 
اســمی تولید ورق فــولادی مطابق با 
استانداردهای بین المللی تأکید کرد و 
این هدف را گامی مؤثر در جهت افزایش 

صادرات شرکت ورق خودرو دانست.
 

  حضور ۷۰۰ غرفه 
در بیستمین نمایشگاه بین المللی 

قطعات خودرو
 صدیــف بیــک زاده مدیرعامل 
شــرکت ســهامی نمایشــگاه های 
بین المللی ایران، در حاشیه بیستمین 
نمایشــگاه بین المللی قطعات لوازم 
و مجموعه هــای خــودرو در جمع 
خبرنــگاران گفــت: در بیســتمین 
دوره نمایشــگاه قطعــات، لــوازم و 
مجموعه های خــودرو، حدود ۷۰۰ 
غرفه برگزار شــده که از ایــن تعداد، 
حدود ۴۰ درصد متعلق به شرکت های 
خارجی از کشــورهای مختلف است. 
این نمایشــگاه فضایی رقابتی ایجاد 
کرده است که در آن شرکت کنندگان 
می توانند از آخرین فناوری های روز 
دنیا در حوزه قطعــات و لوازم خودرو 
مطلع شوند. بســیاری از واحدهای 
خودروسازی داخلی نیازهای خود در 
زمینه تولید قطعات را اعلام کرده اند 
و استارت آپ های دانش بنیان نیز در 
این نمایشگاه حضور دارند تا بتوانند 
جایگزین واردات قطعــات خارجی 

شوند و تولید داخلی را توسعه دهند.
گفتنی است صنعت خودروسازی 
ایران ســومین صنعت فعال کشور 
پس از صنایع نفت و گاز و پتروشیمی 
شناخته می شود و ۱۰ درصد از تولید 
ناخالص داخلی ایــران و ۴ درصد از 
نیروی کار کشــور )در حدود ۷۰۰ 
هزار نفر) را به خــود اختصاص داده 
اســت. طبق گزارش های ثبت شده، 
بیش از ۵۸ درصد از واردات کل کشور 
مربوط به قطعات یدکی خودرو است 
و شرکت هایی از چین، ترکیه، امارات 
متحده عربی، آذربایجان، افغانستان 
و عراق در زمینه صادرات و واردات با 

ایران همکاری دارند.
در این دوره از نمایشــگاه تمرکز 
ویژه ای بر مشارکت بخش خصوصی، 
شــرکت های دانش بنیــان و ایجاد 
پیوند مؤثــر میان دولــت و صنعت 
صورت گرفته است. این سیاست ها 
در قالب جلسات تخصصی با حضور 
 نماینــدگان کلیــدی ایــن حوزه 

تدوین شده اند.

در بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو مطرح شد؛

طراحی فولادهای خاص برای کاهش آسیبِ تصادفات خودرو در فولاد مبارکه
در اختتامیه نخستین جشنواره صورت گرفت؛
اختصاص جایزه نشان ملی اقتصاد 
مقاومتی كشور به گروه فولاد مباركه

آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی اقتصاد مقاومتی، روز 
دوشنبه ۵ خردادماه، با حضور معاون هماهنگ کننده سازمان 
بسیج مستضعفین، رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات، 
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از مقامات 
لشکری و کشوری برگزار شد و طی آن، جایزه نشان ملی اقتصاد 
مقاومتی کشور به گروه فولاد مبارکه تعلق گرفت. هادی نباتی نژاد، 
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه به نمایندگی از این مجموعه، 

تندیس نشان ملی اقتصاد مقاومتی را دریافت کرد.
سازمان بســیج کارگران و کارخانجات کشــور، در راستای 
نهادینه سازی گفتمان اقتصاد مقاومتی در جامعه هدف، طرح 
اعطای نشان اقتصاد مقاومتی را با ارائه مدل های ارزیابی علمی 
طراحی و به صورت مدون از سال ۱۴۰۱ اجرا کرده است. نخستین 
جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی امسال از ۳ تا ۵ خردادماه با 
حضور گروه فولاد مبارکه و دیگر صنایع تولیدی، فولادی، معدنی، 
دارویی و مواد غذایی، با هدف الگوسازی در عرصه تولید برگزار شد.

 برخی دلایل اختصاص جایزه نشان ملی 
اقتصاد مقاومتی کشور به فولاد مبارکه

 مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه، در پی کســب این افتخار، 
درخصوص برخی دلایل تخصیص کسب جایزه نشان ملی اقتصاد 
مقاومتی به خبرنگار فولاد گفت: یکی از شــاخصه های انتخاب 
شرکت ها برای دریافت نشان اقتصاد مقاومتی مربوط به حوزه 
بومی سازی، دانش بنیان و تولید دانش است. این معیار باعث مقاوم 
شدن بنگاه های اقتصادی در برابر تنش ها و تهدیدهای اقتصادی 
داخلی و خارجی می شود. در همین خصوص، گروه فولاد مبارکه، 
به ویژه در سال های اخیر، در این حوزه عملکرد درخشانی داشته 
است؛ به نحوی که علاوه بر مصون ساختن شرکت در برابر تهدیدها، 
با انتقال دانش کسب شده در حوزه بومی سازی به سایر شرکت های 

صنعتی کشور، باعث توسعه این فرایند در سطح ملی شده است.

نگاه درون زا و توانمندساز به زنجیره تأمین در 
گروه فولاد مبارکه

وی ادامه داد: بر اساس راهبردهای اقتصاد مقاومتی، نگاه 
درون زا و توانمندساز به زنجیره تأمین در گروه فولاد مبارکه 
باعث شده بیش از ۸۵ درصد از اقلام موردنیاز شرکت از داخل 
کشور تأمین گردد. بومی سازی در این شرکت از طریق پایش 
همه درخواست های خرید با هدف هدایت این درخواست ها 
به ســمت شــرکت های داخلی، با بهره منــدی از کارِ تیمی 
کارشناسان فولاد مبارکه و شرکت های سازنده دانش بنیان 
حاصل می شــود. این کار علاوه بــر تأمیــن نیازهای فولاد 
مبارکه منجر به توانمندسازی شرکت های داخلی در زمینه 

فعالیت های موردنیاز زنجیره تأمین می شود.

 توسعه فرایند بومی سازی 
از طریق شرکت های دانش بنیان

زرندی با تأکید بر اینکــه مهم ترین راهبرد شــرکت در 
راستای توسعه فرایند بومی سازی، اولویت انجام این فرایند از 
طریق شرکت های دانش بنیان است، ادامه داد: این شرکت ها 
قادرند علاوه بر ساخت اقلام موردنیاز مشابه با نمونه خارجی، 
دانش طراحــی این تجهیــزات را اســتخراج کنند و جهت 
بهینه سازی و اعمال نوآوری های موردنیاز این اقلام مطابق با 

درخواست های واحدهای تولیدی فولاد مبارکه اقدام کنند.

ابلاغ ۲۷۰۰ ردیف سفارش به شرکت های 
دانش بنیان توسط فولاد مبارکه

به گفته وی، در سال گذشــته، فولاد مبارکه ۲۷۰۰ ردیف 
ســفارش به مبلغ حدود ۸.۹ همت به شرکت های دانش بنیان 
کشــور ابلاغ کرده و در حال حاضر ۷۸۲ شرکت دانش بنیان در 
وندورلیســت تأمین کنندگان فولاد مبارکه قرار دارند. این امر 
علاوه بر افزایش توانمندی داخلی کشور، مزایای دیگری از قبیل 
دست یابی به دانش فنی ساخت و اشتغال زایی را نیز در پی داشته 
است. نکته مهم دیگر این اســت که با جذب نخبگان در فرایند 
طراحی، ســاخت و تولید، انگیزه جوانان برای ماندن در کشور و 

خدمت به کشورمان افزایش یافته است.

تأمین نیاز ۱3۰۰ شرکت تولیدکننده صنایع 
پایین دستی و 5۰۰۰ مصرف کننده خُرد  در کشور

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود با اشاره به 
اهمیت فروش محصولات شرکت در شرایط سخت رقابتی بازار و 
کسب این نشان گفت: فولاد مبارکه در بخش فروش و بازاریابی 
راهبردهای مشــخصی را در تحقق اقتصــاد مقاومتی اتخاذ و 

عملیاتی کرده است که برخی از آن ها عبارت اند از:
۱- تأمین پایدار و حداکثری نیاز بازار داخلی و کاهش نیاز به 
واردات. در این راســتا با تأمین پایدار نیاز بیش از ۱۳۰۰ شرکت 
تولیدکننده صنایع پایین دســتی به صورت مستقیم و بیش از 
۵۰۰۰ مصرف کننده خرد در کشور به صورت غیرمستقیم، ضمن 
حمایت از تولید ملی، وابستگی به واردات کاهش یافته و از خروج 

ارز جلوگیری شده است.
۲- کمــک به حفــظ جریان تولیــد و اشــتغال در صنایع 
پایین دســتی. به همین منظور از زنجیره تأمین و تولید داخلی 
به منظور حفظ فعالیت تولیدی و صیانت از اشــتغال پایدار در 
هزاران شرکت پایین دستی، به طور مستمر پشتیبانی کرده است.
۳- تأمین نیاز پروژه هــای ملی در حــوزه آب، نفت و گاز به 
ورق های فولادی ویژه. در این راستا گروه فولاد مبارکه با تأمین 
ورق های فولادی موردنیاز برای اجرای پروژه های انتقال آب، نفت 
و گاز به عنوان بخشی از مسئولیت ملی در توسعه زیرساخت های 

کشور برای خلق آینده ای بهتر ایفای نقش کرده است.
۴- حضور فعــال در بازارهای صادراتی و توســعه بازارهای 
صادراتی. باتوجه به اهمیت صادرات و ارزآوری، گسترش سهم 
کشــور در بازارهای هدف از طریق صادرات مستمر محصولات 
فولادی و تقویت صادرات غیرنفتی کشور، ایفای نقش مؤثر در 
تأمین منابع ارزی در جهت تأمین نیازهای ارزی شرکت در دستور 

کار قرار گرفته و عملیاتی شده است.
۵- تولید و ارائه فولادهای خاص و ویژه موردنیاز بخش های 
استراتژیک کشور. این امر با بهره گیری از دانش فنی متخصصان 
داخلی صورت گرفته و یکی دیگر از اقدامات شرکت در این حوزه 

به منظور کاهش اثر تحریم هاست.

t oseei r ani . i r
5

بنگاه هابنگاه ها  شماره   شماره  1۹221۹22 /       شنبه   /       شنبه  1717  خرداد     خرداد   14041404  /    /  1111   ذوالحجه      ذوالحجه   14461446  /    /  77   ژوئن      ژوئن   20252025

خبر

مدیر پشــتیبانی بازاریابی و فروش شرکت 
فولاد مبارکــه با بیــان اینکه فــولاد مبارکه 
تأمین کننده راهبردی صنعت خودرو ســازی 
کشور است، گفت: صنعت خودروسازی شریک 
راهبردی فولاد مبارکه در مسیر توسعه صنعتی 
کشــور اســت و حضور در نمایشــگاه خودرو 
فرصت مغتنمی برای گفت وگو با فعالان صنعت 
خودرو، قطعه ســازان و دیگــر صنایع زنجیره 
تأمین، به منظور شناخت بهتر نیاز بازار، توسعه 
همکاری های دوجانبــه و طراحی راهکارهای 

نوآورانه برای آینده است.
به گزارش خبرنگار فولاد، امیر افلاکی، مدیر 
پشتیبانی و بازاریابی شــرکت فولاد مبارکه در 
بیستمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه های خودرو اظهار کــرد: گروه فولاد 
مبارکــه در تأمین ورق های مــورد نیاز صنعت 
خودروسازی کشور، نقش محوری دارد و به عنوان 
تنها تولیدکننده ورق  فــولادی با کیفیت های 
مورد نیاز خودروسازی، تأمین کننده اصلی انواع 
ورق های گرم، سرد و گالوانیزه مورد استفاده در 

بدنه، رینگ، شاسی و ســایر قطعات خودرو در 
کشور است.وی افزود: افزایش سهم محصولات 
خاص فولادی در سبد خرید صنعت خودروسازی 

کشور امری ضروری است که طی سال های اخیر 
با تمرکز ویژه بر ارتقای کیفی و توسعه محصولات 
جدید، ســهم فولادهای خاص از کل فروش به 

صنعت خودروســازی از ۳۰ درصــد به بیش از 
۷۰ درصد افزایش یافته که این امر بیانگر تطابق 
تولیدات فولاد مبارکــه با نیازهــای فناورانه و 

استانداردهای جهانی صنعت خودرو است.
مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش شرکت فولاد 
مبارکه خاطرنشــان کرد: صنعت خودروسازی 
شریک راهبردی فولاد مبارکه در مسیر توسعه 
صنعتی کشور است و حضور در نمایشگاه خودرو 
فرصت مغتنمی برای گفت وگو با فعالان صنعت 
خودرو، قطعه ســازان و دیگر صنایــع زنجیره 
تأمین، به منظور شناخت بهتر نیاز بازار، توسعه 
همکاری های دوجانبه و طراحــی راهکارهای 

نوآورانه برای آینده است.
وی ادامه داد: شــفافیت ســند چشــم انداز 
صنعت خودرو کشــور و اقدام در جهت تحقق و 
عملیاتی سازی آن می تواند به عنوان نقشه راهی 
معتبر بــرای جهت دهی ســرمایه گذاری های 
توســعه ای متوازن گروه فولاد مبارکه در مسیر 
تولید محصولات مورد نیاز صنعت خودروسازی و 
زنجیره تأمین این صنعت تلقی شود؛ هم راستایی 

راهبردی میان اهداف کلان ترسیم شــده برای 
آن و برنامه ریزی های تولیدی در فولاد مبارکه، 
بسترساز ارتقای بهره وری ملی و کاهش وابستگی 

به واردات خواهد بود.
افلاکی تصریح کرد: در این مسیر، فولاد مبارکه 
آمادگی دارد هم راســتا با طراحی پلتفرم های 
جدید خودرویی، نیازهای تخصصی این صنعت 
را با تولید فولاد های پیشــرفته اســتحکام بالا 
به منظور کاهش وزن و افزایــش ایمنی خودرو 
تأمین کند. همچنین توسعه بازارهای صادراتی 
در حوزه ورق های سرد و گالوانیزه کیفیت ویژه و 
تنوع بخشی به بازارهای فروش از دیگر برنامه های 
راهبردی معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 

خواهد بود.
وی اذعان داشــت: فولاد مبارکــه با نگاهی 
آینده نگرانه، ضمن ایفای نقش کلیدی در زنجیره 
تأمین صنعت خودروسازی، تلاش دارد با توسعه 
فناوری و ارتقای ظرفیت پاســخ گویی، بیش از 
پیش در مسیر افزایش سطح رضایت این گروه از 

مشتریان گام بردارد.
گفتنــی اســت، گــروه فــولاد مبارکــه 
با رویکردی هدفمند و متناســب بــا نیازهای 
زنجیره تأمین صنعت خودروســازی کشور در 
بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و 

مجموعه های خودرو حضور یافت.

مدیر پشتیبانی، بازاریابی و فروش فولاد مبارکه مطرح کرد؛

فولاد مباركه؛ تأمین كننده راهبردی صنعت خودروسازی كشور

خبر


